
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA INTERNA DI TIPO 
COMPARATIVO PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DELL'AREA FUNZIONARI E PROFILO 
PROFESSIONALE "FUNZIONARIO CONTABILE". 
PROGRESSIONE TRANSITORIA ART. 13, COMMI 
6-8 CCNL 16.11.2022 – PRESA D'ATTO DELLA 
GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE.

NR. Progr.  119 

Data 26/06/2023

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

SERVIZIO:

AREA FINANZIARIA

Servizio Ragioneria, Bilancio e Personale

COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

C O P I A

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Esmeralda Forlani

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del 
D.LGS. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno 
di spesa assunto con la presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 26/06/2023

lì, 26/06/2023

F.to Esmeralda Forlani

IL RESPONSABILE AREA 
FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune dal 29/06/2023 al 
14/07/2023 con il nr. 323/2023.

L'Addetto Alla Pubblicazione

F.to  CORBELLOTTI GIUSEPPINA

Consegnata all'Ufficio Ragioneria e Segreteria in data 26/06/2023.

F.to Esmeralda Forlani

IL RESPONSABILE DI AREA



DETERMINAZIONE N. 119 DEL 26/06/2023 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA DI TIPO COMPARATIVO PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DELL'AREA FUNZIONARI E PROFILO PROFESSIONALE 

"FUNZIONARIO CONTABILE". PROGRESSIONE TRANSITORIA ART. 13, COMMI 6-8 

CCNL 16.11.2022 – PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA E NOMINA DEL 

VINCITORE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

Premesso che: 

• con decreto del Sindaco n. 3 del 28.02.2023, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area II Finanziaria; 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2023/2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025 e relativi allegati; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 28 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;  

• con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 30.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 che prevede, nella 

sezione 3, sottosezione 3.3: 

- n. 1 progressione verticale, ai sensi dell’art. 13, commi 6-7-8 del CCNL 16.11.2022, dall’Area 

Istruttori all’Area Funzionari ed E.Q nell’Area II Finanziaria; 

 

Visto: 

• la propria determinazione n. 99 del 06.06.2023, con la quale è stato approvato l’avviso di 

procedura selettiva interna di tipo comparativo per la copertura di n. 1 posto dell’Area funzionari 

e profilo professionale “Funzionario contabile” – progressione transitoria art. 13, commi 6-8 

CCNL 16.11.2022, presso il Servizio Ragioneria e la nomina della commissione; 

• l’avviso di procedura comparativa, pubblicato in data 08.06.2023 e con scadenza per la 

presentazione delle domande in data 23.06.2023; 

• la propria determinazione n. 114 in data 24.06.2023, con la quale sono stati ammessi alla 

selezione i candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

• il verbale n. 01/2023 della commissione giudicatrice concernente le operazioni selettive e 

accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto del Regolamento della 

Disciplina delle progressioni tra le aree nel periodo transitorio approvata con delibera di Giunta 

Comunale n. 40 del 06.06.2023, stralcio al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile comunicare al vincitore l’attribuzione 

della nuova Area di inquadramento giuridico; 

 

Visto: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 



 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e successive 

modifiche ed integrazioni; 

• la Disciplina delle progressioni tra le aree nel periodo transitorio; 

• i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL 16 novembre 2022; 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 

della commissione giudicatrice (verbale n. 01/2023) e la relativa graduatoria di merito della 

procedura comparativa per la progressione tra le Aree (art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022) 

riservata al personale di ruolo di n. 1 posti, dell’Area funzionari e profilo professionale 

“Funzionario contabile”, presso l’Area II Finanziaria, che si riporta nell’allegato 1 costituente 

parte integrante del presente provvedimento, di cui si omette la pubblicazione; 

 

2) Di dare atto che il predetto verbale, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai componenti e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti dell’ufficio Personale di questo Comune; 

 

3) Di nominare quale vincitrice la Sig.ra Corbellotti Angela, classificatasi al primo posto della 

graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti 

collettivi nazionali di lavoro; 

 

4) Di comunicare al concorrente l’esito della selezione; 

 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

6) Di dare atto infine: 

- di essere Responsabile del presente procedimento, ai sensi della legge 241 del 07.08.1990 “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, e gli atti possono essere consultati, con i limiti previsti dalla legge sul diritto di 

accesso, presso l’Ufficio Personale; 

- che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il sottoscritto responsabile del presente 

procedimento e l’oggetto stesso della procedura e che quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 

35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e di cui al DPR. n.62/2013; 

- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’ente. 

 

7) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Esmeralda Forlani 


